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Yirminci yüzyılın başında Anadolu’da ve Trakya’da dini ve etnik farklılık-
ları nedeniyle insanlar büyük felakete maruz kaldılar. Yüzbinlerce masum 
insan hayatını kaybetti. Kalanlar yakınlarının yasını tutamadan, taziyeleri 
kabul edemeden; mallarını, dostlarını, komşularını; doğdukları, çocuklukla-
rını yaşadıkları ve hatıralar biriktirdikleri topraklarını arkalarında bırakarak 
gittiler. Acılarını yanlarına alıp gidenler sadece Ermeniler ve Süryaniler de-
ğildi; Rumlar, Yahudiler ve diğerleri de yersiz ve yurtsuz kaldılar; istemeden 
göçebe oldular.

Gidenler, yabancı değildi; bizim mahallenin sakinleri, ninelerimizin kom-
şularıydı. Beraberce söylenen şarkıların bestekârları, berberce kullanılan ba-
kır çanakların ve altında beraberce sohbet ettiğimiz ahşap damların ustaları 
Tatyos efendi, Anuş Ana, Yorgi Paşa, Moshe, Meyzi ve daha binlercesi. Onlar, 
memleketlerinden sökülüp atıldılar ama memleket, onlardan sökülüp atıla-
madı. Acılarını ve anılarını yanlarına alıp gidenler, memleket hasretini ço-
cuklarına miras bırakarak ebedi istirahatgâhlarına çekildiler.

Bizleri birbirimizden ayıran ve ortak anılarımızı unutturan makûs olay-
ların üzerinden onlarca yıl geçti. Zamanın dert, öfke ve düşmanlıkların ilacı 
olması beklenirken, gidenlerin ve kalanların torunları, “Türk tezi” ve “Ermeni 
tezi” gibi tartışmalar arasında daha derin ayrışmalara sürüklendi. Bu ayrış-
malar yüzleşme ve beraberce derde deva bulmayı unutturdu.
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Geri Dönüşün Yolunu Beraber Açalım



Tarihimizle yüzleşmenin, canlarını, mallarını ve yurtlarını kaybeden in-
sanların acılarını paylaşmanın ve yüz yüze taziyede bulunmanın zamanı şim-
di. “Gidin” denilen insanlara “gelin” demenin zamanı. Aradan yüz yıl geçmiş 
olsa bile ayrılığı daha da derinleştirmeden mahallenin eski sakinlerini, onla-
rın çocuklarını ve torunlarını “buyur” etmek, manevi yurtsuzluğu sona erdir-
mek biz kalanlara düşer. 

2015, Türkiye’de barışın ve uzlaşma kültürünün başlangıcı olsun. 
Anadolu’nun çocukları, bu topraklarda eskiden olduğu gibi bir arada yaşasın. 
Biz aşağıda ismi bulunanlar; tehcir, müsadere, pogrom ve meçhul cinayetlerle 
yurtlarından edilenler ile onların çocuklarının ve torunlarının Anadolu dias-
porası olarak kabul edilmelerini, Anadolu’nun diasporadaki tüm çocuklarına 
geri dönüşün yollarının açılmasını, onlara Türkiye Cumhuriyeti vatandaşlığı 
verilmesini ve dönüşün gerektirdiği tüm adımların atılmasını istiyoruz.  

Kamuoyuna saygıyla duyurulur.
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